sonam tuam immensa benignitas, qua, ut 
Deo, nobis, et eidem ecclesisc "reddaris 
gratior, te curabimus pra;venire; occur-
ret etiam inter alia prselatorum, et cleri, 
et ecclesiarum Castellae, ac Legionis reg-
norum mansuetudo laudabilis, et erga te 
sincerus, ac multipliciter commendandus 
affectus , qui, licet gravibus fuerint inju-
riis lacessiti, vexati molesliis, et damnis 
affecii, nihilhominus tamen pro te apud 
sedem apostolicam opportunae supplicatio-
nis instantia institerunt. ProfecLo praelatos, 
clerum, et ecclesias, supradictos, graves 
injurias, oppressiones innúmeras , damna 
enormia, et immensa gravamina contra 
scita sacrorum canonum sustinuisse diu-
tius et quotidie sustinere percipimus a te, 
et á baronibus, et nobilibus, ac aliis di-
clorum regnorum incolis, praetendentibus 
inhis, ut fertur, minus rationabiliter iou-
gum usum, qui, si consonent factarelatis, 
dicendus potius est abusus. Accepimus 
enim, quod cum olim ciarse memoriae Fer
dinando regi Caslellae y ac Legionis proavo 
tuo pro inminenti tune sibi, et regnis snis 
Caslellae, et Legionis guerra, et defen-
sione, ac impugnalione contra sarracenos, 
tertia pars fructuum, reddituum, et pro-
ventum bonorum ecclesiasticorum, quse 
prius consueverat ad ecclesiarum fabricas 
depulari, in certis eorumdem regnorum 
locis, et partibus, gratiose fuisse ad cer-
tum tempus ab apostólica sede concessa; 
et idem rex, vel successores ipsius, pro -
genitores tu i , fuerint hujusmodi gratia 
pro non indulti temporis propagalione 
abusi, tu4n hoc pravis eorum inhaerendo 
vestigiis hujusmodi partem tertiam per te, 
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ac alios illicite exegisti, et exigís, ac 
eliam percepisti, et percipis; et in non-
nullis ipsorum regnorum locis alij, etiam 
ex tua coneessione, vel permissione exe-
g-erunt, et exigunt, et perceperunt, ac 
percipiunt, in tuse, ac ipsarum anima-
rum periculum, propriaB famae dispen-
dium, et ecclesiarum, ac personarum 
ecclesiasticarum damnum, injuriam, et 
jacturam. Tu queque per te, vel alios, bo-
na omnium ecclesiarum cathedralium reg-
nis predictis vacantium prsetextu custo-
diaí, quam progenitores tuos ab olim 
exercuisse praetendis, seu potius usurpas-
se, quandiu vacant, accipis, et detines, 
ac ipsorum bonorum fructus, redditus, et 
proventus percipis, ac alii eliam ex tua 
coneessione, vel permissione aceipiunt, et 
percipiunt, eos in usus proprios conver-
tendo, infamia proprij nominis, proprise-
que salulis dispendio, et earumdem eccle
siarum gravi damno, et prejudicio non 
vitatis, quamvis ipsi fructus deberent fu-
luris ecclesiarum ipsarum pastoribus con
servan. Cum igilur civili etiam censura 
male adinventa, malaeque consuetudines, 
nec ex longo tempóre, nec ex longa con-
suetudine confirmentur, ac prolixitas tem-
poris in talibus peccatum non minuat, sed 
augmentet, nec laicalis persona quaecum-
que possit auctoritatem daré, de talibus 
abusibus contra libertatem ecclesiasticam 
usurpari, Magnificenciam tuam hortamur, 
et obsecramur in Domino, sano tibi consi-
lio in remissionem peccaminum suaden-
tes , qualenus praemissis ómnibus matura, 
consulta, debitaque altentione pensatis, 
praelalos, clerum, et ecclesias supradic-
tos,super praimissis, aut alijs non affli-
gas nec affligi permitías ulterius damnis, 
injurijs, praessuris, sed super hujusmodi 
terris, ac bonis, et fruclibus iuxta infra-
scriptum beneplaciti nostri modum, in 
quo tibi satis gratiose deferimus, te libe-
rali ter habens, ipsos praelalos, clerum, et 
ecclesias opporlunis favoribus, consilijs. 

et auxilijs, sicut amator divini nominis, 
tuearis. Nos quidem personara tuam in 
hac parle volentes prosequi gratiose, 
apostólica tibi auctoritate concedimus, ul 
hujusmodi tertiam partem frucluum, red-
diluum, proventuum, obvenlionum, bo
norum ecclesiasticorum, eorumdem reg-
norum Castellae, ac Legionis, quam tu, 
et dicti alij taliter percepislis haclenus, el 
percipilis, possitis in tuorum sublevatio-
nem onerum usque ad triennium, á festo 
Nalalis Domini futuro próximo numeran-
dum, percipere, ethabere licite, absque 
contradictione cujusquam, in illis eisdem 
locis, et bonis dunlaxal, in quibus estis 
percipere consueli: praedictos autem fruc
tus , proventus, obventiones: et redditus, 
quos tu , et ipsi alij , tam ex hujusmodi 
tertia, quam ex praedictis ecclesiarum va
cantium bonis taliter haclenus percepislis, 
eadem auclorilale Ubi, et eis rcmitlimus, 
concedimus, et donamus de gralia spetia-
l i , staluentes, el districlius injungenles, 
ul finito triennio supradicto, hujusmodi 
tertiam tu , et ipsi alij dimillatis omnino l i 
bere , ac in pace, illis ecclesijs, et perso-
p.is ecclesiaslicis, quibus de jure compele
re dignoscentur; necillam ulterius in ali-
qua ipsorum regnorum parte de quibus-
cumque bonis ecclesiaslicis, tu, vel alij 
praedicti percipiatis nullalenus, vel quo-
modolibel exigalis, sed tu ipsos alios, ul 
ipsam partem íiñilo triennio supradicto ul
terius non exigant, nec percipiant, quo-
quomodo cum effeclu compellas; et insu-
per, ut hujusmodi bona ecclesiarum va
cantium, siquae tencas, vel ofíiciales tui, 
vel alij pro te si ve quivis alij ex tua conees
sione, vel promissione teneant, absque 
difficultalis obstáculo , á receptione prae-
senlium ecclesiis ipsis restiluas, et dimit
ías , et restituí facias, ac dimitti, nec ul
terius ad hujusmodi bona, et fructus ca
thedralium ecclesiarium vacantium regno
rum ipsorum hujusmodi praetextu custo-
diae, vel alias illicite extendas quomodo-
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libet manus tuas, vel per tuos extendí 
facias, seu permitías; sed bona, et fruc-
tus hujusmodi per capitula ipsarum eccle-
siarum quando vacaverint, teneri, et per-
cipi, absque difíicultate permittas, futuris 
ecclesiarum ipsarum pastoribus conser-
vauda; alioquin te, ac alios prsedictos su-
per hujusmodi tertia parte, vel super hu
jusmodi bonis ecclesiarum vacantium, seu 
earum fructibus, redditibus, proventibus, 
contra statutum, et mandatum nostrum 
hujusmodi tenere attentantes, vel non 
servantes illud, excommunicationis sen-
tentia, quam ex nunc ferimus, decerni-
mus esse ligatos: civitates vero, castra, 
villae aliaque loca ipsorum regnorum, in 
quibus tu, vel alij prsedicti aut eorum ali -
qu¡ fueritis, vel ad ea perveneritis, quan-
diu sic lig-ati steteritis in eisdem, eccle-